

3. Forslag om seminar vedr. fremtidens struktur for bibliotek og kulturhus (2010-18912)

Karsten Clausen, medlem af Lokaludvalget har stillet et medlemsforslag om at Lokaludvalget arrangerer et lørdagsseminar på Karens Minde, som skal omhandle fremtidens struktur for bibliotek og kulturhus.

INDSTILLING OG Beslutning

Karsten Clausen indstiller til Lokaludvalget,

1. at forslaget om at Lokaludvalget arrangerer et lørdagsseminar vedr. fremtidens struktur for Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus godkendes.
2. at der afsættes 5.000 kr. af puljemidlerne til forplejning under seminariet.

Problemstilling

Lokaludvalget har i løbet af det sidste år vedtaget 2 udtalelser ang. Karens Minde.

- a) Omhandlende vores holdning til sammenlægning af bibliotek og kulturhus.
- b) Omhandlende et ønske om øget driftsstøtte, til weekend åbent på Karens Minde.

I dag er biblioteket en del af det nye Vesterbro Kulturinstitution. Men vores appel m.m. har dog medført at embedsmænd i dag forhandler med kulturhusforeningen om mulighederne.

Se bilag ang. "mulige modeller" fra embedsmændene fra kultur og fritidsudvalget.

(Øget driftsstøtte på 300.000 kr. nævnes i forbindelse med de mulige modeller.)

Lørdagsseminaret skal ses som et lokalt initiativ, der kan fremme de synspunkter, holdninger og ønsker der er lokalt til den fremtidige struktur på Karens Minde.

Lørdagsseminaret skal med andre ord synliggøre den lokale dagsorden.

Oplæg fra div. involverede parter lokalt. F.eks kulturhusforeningen og personale fra biblioteket og kulturhuset.

Forslag til program vedlagt som bilag.

Københavns nyvalgte kultur og fritidsudvalg inviteres.

Endvidere indviteres den nye leder for vesterbro kulturinstitution, MetteHøxbroe samt de embedsmænd der pt. forhandler med kulturhusforeningen om en mulig sammenlægning af bibliotek og kulturhus.

Løsning

Lokaludvalget godkender forslaget om et lørdagsseminar vedr. en fremtidig struktur for Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus samt afsætter 5.000 kr. til forplejning.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at afsætte 5.000 kr. til lørdagsseminariet vedr. en fremtidig struktur for Sydhavnens Bibliotek og Karens Minde Kulturhus, kan pengene bevilges af Lokaludvalgets puljemidler, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 04.02.2010

Karsten fremførte mulige modeller fra forvaltningens side, som virker tilfredsstillende for biblioteket og kulturhuset og derfor opfordrer Karsten Lokaludvalget til at komme på banen for at påvirke Kultur- og Fritidsforvaltningen i retning af Lokalområdet ønsker. Karsten foreslår i den forbindelse at afholde et seminar for at gennemtænke et alternativt forslag fra Lokaludvalget. Forslag om at Lokaludvalget deltager i et møde med Kultur- og Fritidsforvaltningen med Kulturhusforeningen d. 24. februar kl. 16-18 vedtaget. Karsten og Joan eller Lasse deltager. Indstilling godkendt. Dato for seminar afgøres under det nye Lokaludvalg

